２０１８年１０月２０日
（一社）日本複合材料学会  東海・北信越地区会員各位

東海・北信越支部
支部長 荒井 政大
担当幹事 市来 誠

２０１８年度 東海・北信越支部 総会・講演会・見学会のお知らせ

この度，以下の通り東海・北信越支部の総会・講演会ならびに懇親会を開催いたします．準備の都

合上，来る平成 30 年 11 月 22 日（月）までにご出欠の回答を同封別様の用紙にて担当者までご連絡

くださいますようお願い申し上げます．
それでは，ご多用とは存じますが，万障お繰り合わせの上，ご出席いただけますようお願い申し

上げます．

開催日時：平成 30 年 11 月 30 日（金）13 時 30 分～17 時 00 分
開催場所：名古屋大学 東山キャンパス 豊田講堂 3 階 第 1 会議室

〒464-8601 愛知県名古屋市千種区不老町 TEL：052-789-5111
 http://www.nagoya-u.ac.jp/access-map/index.html
参加費：無料（総会・講演会），¥5,000 程度（懇親会）
協賛（予定）：浜松地域 CFRP 事業化研究会，岐阜大学 Gu コンポジット研究センター，

金沢工業大学革新複合材料研究開発センター，名古屋大学ナショナルコンポジットセンター

プログラム

13：30～14：00 総会 （会計報告，事業報告ほか）

14：00～15：30 講演会
① 名古屋大学ナショナルコンポジットセンターのプロジェクト概要（仮題）

名古屋大学ナショナルコンポジットセンター  石川 隆司 氏
② 超音波を用いた CFRP の力学特性評価法について

名古屋大学 大学院工学研究科 航空宇宙工学専攻  荒井 政大 氏

15：30～15：45 休憩・移動

15：45～16：45 NCC 見学会

終了後，名古屋市内で懇親会（17:30～19:30）を予定しております．

【アクセス】
●「名古屋駅」方面から

地下鉄東山線「本山」駅下車
名城線右回り乗り換え「名古屋大学」駅下車  所要時間：約 25 分

●「金山」方面から

地下鉄名城線左回り「名古屋大学」駅下車   所要時間：約 21 分

●中部国際空港「セントレア」方面から
名鉄空港線「中部国際空港」駅より名鉄本線「金山」駅下車
地下鉄名城線左回り「名古屋大学」駅下車   所要時間：約 60 分

①番出口

至本山

至八事

豊田講堂（総会・講演会）文系研究棟

理学系研究棟

博物館

ES総合館
NIC

郵便局

名
古
屋
大
学
駅

地下鉄名城線

野依記念学術交流館

NCCプレス棟（見学会）
〶

②番出口
中央図書館

工学系研究棟
③番出口

〒464-8603 愛知県名古屋市千種区不老町
名古屋大学 ナショナルコンポジットセンター
市来 誠 行
E-mail: ichiki@ncc.engg.nagoya-u.ac.jp
FAX: 052-789-3282（代表）

2018 年度複合材料学会 東海・北信越支部
総会・講演会・懇親会

（平成 30 年 11 月 30 日（金）開催）

総会・講演会に

出 席   欠 席

懇親会に

出 席   欠 席

御所属

御名前

協賛団体の所属会員の場合は，協賛団体の名称と，お申込者の連絡先（電話番号，電子メー

ルアドレス）を以下の連絡事項にご記入下さい．

※１１月２２日（月）までにご返送下さい

以上

通信事項：